按规定每年进行LDAR泄漏检测与修复工作。

废水：建有污水处理预处理设施。

固废：分别建有一般工业固废和危险废物贮存场所，委托有资质单位处置。

宁波博汇化工科技股份有限公司（募投项目）厂区：

废气：建有油气回收装置，处理收集的原料油罐及产品油罐油气；建有加热炉废气处理设施，处理加热炉烟气；建有硫磺回

收装置尾气处理设施，采用氨法脱硫处理硫磺回收装置尾气；建有污水废气收集及处理装置，处理污水生化系统废气；按规

定每年进行LDAR泄漏检测与修复工作。

废水：建有污水处理生化处理设施。

固废：分别建有一般工业固废和危险废物贮存场所，委托有资质单位处置。

以上环保设施均正常运行，污染物达标排放。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

公司建设项目均有环境影响评价及其他环境保护行政许可手续。其中，报告期内公司在建的年产60万吨环保芳烃油和联产20

万吨石蜡项目已于2016年10月获得宁波生态环境局批复，批复文号：甬环建[2016]139号，并于2020年5月，申领宁波博汇化

工科技股份有限公司排污许可证，于2020年10月，通过竣工环保自行验收。

突发环境事件应急预案

《宁波博汇化工科技股份有限公司环境事故专项应急预案》已经宁波市生态环境局镇海分局备案，备案号：

330211-2019-074-L

《宁波博汇化工科技股份有限公司（芳烃油生产基地）突发环境事件应急预案》已经宁波市生态环境局镇海分局备案，备案

号：330211-2019-068-M

环境自行监测方案

报告期内，公司严格执行排污单位环境自行监测要求。公司加热炉废气经SCR脱硝处理后排放，并安装了在线监控设施，与

镇海区环境监测平台联网，公司对油气回收设施VOCS排口在线监控系统进行改造，并与省环境监测平台联网，同时按照技

术规范的要求开展在线监测实样比对，确保在线数据准确性，接受环保部门的实时监督；其余废水和废气各排口均根据环保

部门审核通过的《排污单位自行监测方案》的要求频次，委托有资质的第三方检测单位开展检测工作。

其他应当公开的环境信息

宁波博汇化工科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

 54

无

其他环保相关信息

无

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

宁波博汇化工科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

 55

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 78,000,000 100.00%   78,000,000 75.00%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 78,000,000 100.00%   78,000,000 75.00%

  其中：境内法人持股 58,966,400 75.60%   58,966,400 56.70%

   境内自然人持股 18,364,600 23.54%   18,364,600 17.66%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份   26,000,000   26,000,000 26,000,000 25.00%

 1、人民币普通股   26,000,000   26,000,000 26,000,000 25.00%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 78,000,000 100.00% 26,000,000   26,000,000 104,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内公司首次公开发行人民币普通股股票2,600万股。首次公开发行人民币普通股股票于2020年6月30日在深圳证券交易

所创业板上市交易。发行完成后公司总股本由7,800万股增至10,400万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内公司首次公开发行人民币普通股股票经中国证券监督管理委员会《关于核准宁波博汇化工科技股份有限公司首次公

开发行股票的批复》（证监许可[2020]349号）核准，并经深圳证券交易所《关于宁波博汇化工科技股份有限公司人民币普通

股股票在深圳证券交易所创业板上市的通知》（深证上[2020]553号）同意，于2020年6月30日在深圳证券交易所创业板上市

宁波博汇化工科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

 56

交易。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司全部股份已于2020年6月24日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成新股初始登记，登记数量为10,400

万股，其中无限售条件的股份为2,600万股，有限售条件的股份为7,800万股。首次公开发行人民币普通股股票2,600万股，

于2020年6月30日在深圳证券交易所创业板上市交易。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况